FoNTI: Repert. 28, f. 193, t. 

589. - Ka~olus et~. Philipi?o de Roissiaco Capitaneo et provisori castro
rum Aprutii etc .... Mandamus quod omne malum quod facere poteris 
hominibus Castriveteris et rebus eorum et ipsi castro, et hominibus Montis 
Aliani et eorum rebus et ipsi castro, facias viriliter et sine mora, nisi faciant 
te nomine nostro securum bene quod ipsi erunt :fideles et obedientes per
petuo Sancte ·Romane· Ecclesie atque· Nobis et quod non recipient aliquo 
tempore absque nostra licentia; .. lohannem de Manerio vel Philippum de 
Manerio vel Bartholomeum de Castellione vel eorum filios vel adiutores vel 
aliquos alios proditores vel inimicos Ecclesie V«{l nostros nec eis dabunt 
consilium vel auxilium ... , ymmo ·omnibus inimicìs Ecclesie et nostris suo 
posse faciant vivam guerram. Et: ·si contingerit quod Margarita, uxor dicti 
Iohannis vel Robertus de Castellione facerent contra ... Ecclesiam vel Nos ... , 
quod homines dictorum locorum teneantur eos ca pere et N o bis reddere ... , 
et quod nostris nunciis ... teneantur in omnibus obedire ... Et si dieta Mar
garita et dictus Robertucius et omnes dictorum castrorum volunt predicta 
omnia promittere et iurare èt fìdeiussores dare ... , possis eos nostro nomine 
affidare et recipere in nostra gratia et amore ... Datum ut supra (in obsidione 
Lucerie, XXYIII iulii, XII ind.) .. (Reg. ~' f. 131)! 

FoNTI: Minieri Riccio, Cod. dipl.; l, p. 52 {trascriz.); Sthamer, Die Verwaltung der 
Kastelle-, etc., p. 26 (not.). 

590. - Karolus etc .... Iohannes de Brayda, dil. vallectus, fam. etc. nostre 
exposuit Maiestati quod,. cum quidam. iudices, notarii et alii de partibus 
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ipsis, de executione quorundam servitiorum commissorum eisdem per eun
dem Iohannem, tempore quo in Calabria officium lustitiariatus exercuit, tene
rentur instrumenta facere et cautelas, que . cum ab eisdem propter brevem 
annoticionem (sic) ipsius ab ipso officio habere non possit, quendam nun
tium suum ad partes ipsas transmiserit ad recipiendum ab ipsis instrumenta 
et cautelas ... , quidam ex pred. officialibus suis dieta instrumenta... assigna
runt, et quidam alii assignare... noluerunt; cumque rationem idem Iohannes 
de officio sine cautela et apodixis ... , maxime cum, eodem nuntio suo casua
liter interfecto, apodixis et cautelis... que erant apud eundem... perditis, po-
nere ... nequeat ... , et Nos nolimus ... positionem ... ratiocinii ulterius proro-
gati, f. v .... mandamus quatenus ... vos pred. iudices notarii et alii olim offi-
ciales, ... tam illas (cautelas) que perdite fuerunt, quam illas quas nondum 
assignastis, facere... debeatis; et vos pred. Iustitiarius, castellani et alii. .. 
officiales,... omnes illos qui fuerunt officiales suos... ad assignandum cau
telas ... compellatis. Si vero aliqui... noluerint, citetis sub peremptorio ex 
parte nostra, ut decimo post citationem... coram Mag. Rationalibus Magne 
Curie nostre compareant responsuri..., et quicquid in de feceritis, dictis ... 
Rationalibus ... respondatis. Datum in obsidione Lucerie, XXVIII iulii, XII ind. 
(Reg. 4, f. 131, t.). 

FoNTI: Brayda, Giov. de Brayda di Albe, p. 67, sg., nota (trascriz.); Ms. Soc. stor. nap., 
XXV, A. 15, l 84 (not.); Repert. 28, f. 194. 

591. - Pro Curia et hominibus Fogie. 
· Karolus etc. Mag. lurato Fogie etc. Frater Iohannes, Custos Sancti Se

pulchri Ierosolimitani in Fogia, noster cubicularius ... , supplicavit ut, cum 
'ipse medietatem victualium · que de campis ipsius ecclesie recolligit ad no
strum... exercitum destinar et, . medietatem aliam pro... substentatione ipsius 
et· fratrum Sancti Sepulchri... in Barolo, ad quos immediate spectare digno
scitur ecclesiam supradictam, dimitti... mandaremus. Ideoque ... ·f. v. ... man
damus... quatenus, si ita est... euntes ad portandum medietatem aliam, nec 
molestetis, nec molestari ab aliquo patiamini... Datum in obsidione Lucerie, 
XXX iulii, XII ind. (Reg. 4, f. 131, t.). 

FoNTI: Ms. del Can. S. Santeramo (trascriz.); Repert. 28, f. 193, t. 

592. - (Quod non molestent Simonem dictum Bagot, militem, pro certis 
animalibus). (Reg. 4, f. 131, t.). 

FoNTI: Repert. 28, f. 194. 

593. ·- (Maestro Iacopo di maestro ·Luca, cognato di Bellonio de Bello, 

REGISTRO OTI' AVO 153 

notaio della R. Curia, viene creato ''de mandato regio,, Catapano di Mes
sina). Datum in obsidione Lucerie, XXX iulii, XII ind. (Reg. 4, f. 131, t.). 

FoNTI: Scandone, Not. biogr. di rimatori siciliani, p. 275 (not.). 

594. - Karolus etc. Dohaneriis et fundiciariis Trani etc. Quia exposui
stis Nobis ... quod, cum vobis dederimus per nostras literas in mandatis, ut 
ad requisitlonem mag. lohannis carpenterii Curie ... , certam quantitatem sca
latum de lignaminibus bonis et siccis .. , nec non picones C, necessarios in 
obsidione Lucerie, de proventibus offìcii vestri, fieri facere deberetis et ad 
nostram Curiam destinare, de qua quantitate scàlarum et piconum fieri fa
ciatis tamen scalas CXXIX et picones XCVII, cum astilibus ipsarum, quas 
scalas pred. mag. lohanni et pred. picones Philippo de Mosterola, Mare
scallie nostre magistro,... assignastis, sicut constare asseritis per ipsorum ... 
apodixam, et supplicastis N o bis assignationem huiusmodi per Maiestatis 
nostre litteras acceptare,... assignationem pred. scalarum et piconum... ratam 
habentes, ipsam volumus in vestro ratiocinio computari ... Datum in obsidione 
Lucerie, primo augustis, XII ind. (Reg. 4, f. 132). 

FoNTI: Racc. mss. Del Giudice, pr. Monti, XIV, f. 227, t. (trascriz.); Minieri Riccio, 
Alcuni fatti ecc., p. 64 (trans.). 

595. - Pro Ambrosia Bonello de Barolo, electo magistro jurato. 
Karolus etc. Notum facimus universis quod Ambrosium Bonellum de 

Barolo ... , electum et approbatum per universitatem ·Baroli in magistrum iura
tum ipsius ·terre pro anno futuro XIII ind., sicut per licteras universitatis 
eiusdem... consta t, ad ipsum offìcium exercendum... duximus ~tatuendum. 
Quocirca mandamus quatenus eidem Ambrosia... in hiis que ad offìcium 
ipsum spectant... devote parere et intendere debeatis. Datum in castris in 
obsidione Lucerie, primo augusti, XII ind., R. n. a. V. (Reg. 4, f. 132). 

FONTI: Ms. del Can. S. Santeramo (tra..'ìcriz.); Repert. 28, f. 194. 

596. - (Provisio pro Priore Hospitalis Sanctis Spiritus in Saxia, de Urbe, 
pro recollectione elemosinarum). (Reg. 4, f. 132). 

FoNTI: Repert. 28, l. c.~ Racc. mss. Del Giudice pr. Monti, XIV, f. 259, t. (not.). 

597. - Karolus etc. Magistris Tarsianatuum Terre Laboris et Principa
tus etc .. Intelleximus quod nonnulle galee Pisanorum perfìdorum ·per iuris
dictionem vestram armate discurrunt, intendentes offendere gentem nostram. 
Quare f. v. [ ... mandamus] quatenus, ... receptis presentibus, de hiis diligenter 
exploretis, et si rem inveneritis ita esse, ad custodiam gentis... et offen
sionem perfìdorum ipsorum, tot galeas bene et sufficienter armetis, quod 
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ab Pisanis ipsis nequeant offendi. Requisituri pro stipendiis galearum ipsarum 
a Iustitiariis Principatus et Terre Laboris, a quolibet ipson1m videlicet uncias 
auri CC; quibus super hoc dirigimus scripta nostra. Alioquin, si non inve
neritis ... , super armandis galeis ... supersedeatis ad presens. Datum Troie, 
III augusti, XII incl. (Reg. 4, f. 132, t.). 

FoNTI: Terlizzi, Docc. delle relaz. tra Carlo I e la Toscana, n. 112 (trascriz.); Mi
nieri Riccio, Alcuni fatti ecc., p. 64 (trans.); De Lellis, Repert., dt. da Minieri Riccio, 
Brevi ,not. ecc., p. 32;. Arch. di Stato di Pisa, Carte Bonaini, busta VI, n. 16 (trascriz.). 

598. - (Monasterio Cavensi conceditur certa extractio a nonnullis por
tubus). (Reg. 4, f. 132, t.). 

FoNTI: Repert. 28, f. 194. 

599. - (Re Carlo ordina allo Stratigoto di Salerno di consegnare a 
Ugo di Susa i beni, che furono dei ribelli Riccardo, Cm·rado e Letterio 
di Trentenara). Datum in obsidione Lucerie, ·V augusti, XII in d. (Re g. 4, 
f. 132, t.). 

FoNTI: Scandone, ms. in Arch. (not.); Repert. 28, l. c. 

600. - Pro VIII carpenteriis conducendis. 
Karolus etc. Ambrosia Bonello et sociis dohaneriis Baroli etc. Quia signi

fìcastis Nobis ... quod, cum dudum dederimus vobis ... in mandatis ut, ad 
requisitionem mag. Iohannis de Tullo, carpenterii Curie ... , VIII bonos car
penterios, sub expensis nostre Curie, ... ad palatium nostrum Pantani Fogie 
mietere deberetis; quibus ... carpenteriis ... de eorum mercede l).ncias auri III 
et tarenos VI ... tribuistis ... ; cum de solutione ipsius pecunie mandatum 
nostn1m... expressam non fecerit mentionem,... solutionem ipsius pecunie ... 
acceptamus et ipsam volumus in vestro ratiocinio computari... Datum in 
castris in obsidione Lucerie, Il augusti, XII incl. (Reg. 4, f. 134). 

FoNTI: Ms. del Can. S. Santeramo (trascriz.); Sthamer, Die Verwaltung der Kastetle 
etc., p. 6 (trans.). Lo Sthamer riporta la data del 6 agosto, ma il Santeramo dimostra in 
una nota che è del 2. 

601. - Pro tabulis (et) scalis mag. Iohanni carpenteria assignatis . 
. Karolus etc. Matheo Petri Romani et Ambrosia Bonello, dohaneriis Ba

roli etc. Vobis dudum scripsisse recolimus. ~. ut, ad requisitionem mag. 
Iohannis carpenterii nostri, CCL scalas de lignaminibus siccis et bonis ... 
nec non et tabulam unam magnam pro mensa nostra, de officii vestri pro
ventibus ·neri facere deberetis. Vos autem... scalas ligneas LXIII et pred. 
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tabulam fieri fecistis... et eas assignastis pred. mag. Iohanni... [Assigna
tione acceptamus et ] ... in vestro ratiocinio volumus computari, dummodo 
constet... per apodixam. Datum in castris ·in obsidione Lucerie, II augusti, 
XII incl. (Reg. 4, f. 134). 

FoNTI: Ms. del Can. S. Santeramo (trascriz.); Scandone, Not. biogr. di rimatori sici
liani, p. 260 (not.). 

602. - Karolus etc. lustitiario, secretis et mag. iuratis, baiulis et uni
versis officialibus et aliis per Regnum Sicilie constitutis etc. Cum mag. Rice
rius, procurator fabrice Beneventane Ecclesie, per Regnum nostrum disponat 
accedere pro elemosinis petendis ad ipsius reparationem ecclesie oportunam, 
iuxta quod Apostolica Sedes indulxit ac iuxta indulgentias prelatorum, vo
bis ... mandamus [ quatenus] eundem procuratorem et eius socios seu nuncios 
ìn eundo stando et redeundo per Regmim nostrum recommendatos habentes, 
nullam in personis et rebus ... iniuriam ... inferatis; quinimmo in locis in 
quibus vos contingerit, populo convocato, assistatis eis in hoc etc. Presen
tibus post annum unum minime valituris. Datum in obsidione Lucerie, V 
augusti, XII ind. (Reg. 4, f. 134). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., III, p. 70 (trascriz.); Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., 
p. 64 {trans.); Scandone, ms. in Arch. (not.); Repert. :28, f. 194. 

603. - (Provisio pro Pascale Rubeo de Barolo, pro extractione ordei). 
(Reg. 4, f. 134). 

FoNTI: Repert. 28, f. 194, t. 

604. - [Karolus etc.] Ven. in Christo patribus et amicis carissimis Sacro 
Cetui Cardinalium Sancte Romane Ecclesie ( ut Cistercienses Francie << ad 
solvendum sine ulteriori dilatione procuratoribus nostris ... decimam suorum 
proventuum cum dampnis et expensis ... >> compelli... faciant. Scribendo super 
hoc ... Albanensi Episcopo, Apostolice Sedis Legato ... , << sciunt enim quod 
camera Sedis Apostolice pro Nobis est pluribus creditoribus obligata, qui 
cotidie Nos infestant n. Da,tum in obsidione Lucerie, XII augusti; XII ind. 
(Reg. 4, f. 134, t.). 

FoNTI: De Boi.iard, Actes et lettres de Charles I concernant la France, p. 36 (trans.). 

605. - Karolus etc. Dyonisio de ..t\.malfia, magistro excadenciarum et mor
ticiorum Curie in Principatu, Terra Laboris et Aprutio etc. Ex parte Matthie 
filie mag. Andree de Capua, uxoris Nicolai fìlii Elye de Capua, pro
ditoris nostri, fuit Nobis ... supplicatum ut, cum ipsa fuerit ·fìdelis et de 

156 CANCELLERIA ANGIOINA 

fidelium genere orta, ac malitiis viri sui nequaquam consenserit, nichilque 
pròximo preterite turbationis tempore contra nostra commiserit Maiestatem, 
restitui sibi bona sua dotalia, que cum aliis bonis... viri sui sunt ad opus 
nostre Curie infiscata, ... mandaremus. Quare f. t .... mandamus quatenus, 
si tibi piene constiterit de premissis et bona ipsius mulieris valent annuatim 
uncias auri C vel infra, ipsaque bona in manu Curie nostre consistant, ... 
exolvatis eidem mulieri pro qualibet uncia tarenum unum et dimidium 
annuatim pro eius substentione ... Si vero bona ipsa alieni sunt concessa, huius
modi provisionem de proventi bus offici tui... exhibere procures eidem. Et si 
bona ... valent ultra uncias auri C, non nisi tarenum unum pro qualibet uncia 
persolveris. Recepturus... apodixam. Datum in castris in obsidione Lucerie, 
XXVII augusti, XII ind. (Re g. 4, f. 134, t.). 

FoNTI: Minieri Riccio, Cod. dipl., l, p. 53 (trascriz.); Minieri Riccio, ms. in Arch. 
{trascriz.); De Lellis, Notam., l, f. 82; Del Giudice, Cod. dipl., Il, P. l, p. 261, nota (not.). 

606. - Karolus etc. Loysio, militi, custodi passuum Terre Laboris et Apru
tii etc. Cum Sarraceni Lucerie, ligatis in gula corrigiis, prostrati ad terram, 
colla ipsorum nostro jugo submiserint, alte et basse, iuxta nostre beneplacita 
voluntatis, mandamus tibi quatenus deinceps quascumque personas nostras 
clausas licteras deferentes de exitu suo, iuxta tenorem ipsarum abire per
mictas. Et hoc significes universis custodibus tibi subditis, ad custodiam 
huiusmodi passuum deputatis; non obstante quod alias tibi scripsimus, ut 
neminem absque Nostri patentibus licteris Regnum exire permictas. Datum 
Lucerie, XXVIII augusti, XII ind. etc. (Reg. 4, f. 134, t.). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., III, p. 123, sg. (trascriz.); Racc. mss. Del Giudice pr. 
Monti, XIV, f. 229 (trascriz.); Camera, Annali, l, p. 293 (trascriz.); Del Giudice, La fam. 
di re Manfredi, in Arch. st. nap., IV, p. 321 (not.); Minieri Riccio, Alcuni fatti ecc., 
p. 69 (trans.); Repert. 14; Forges Davanzati, Dissertaz. ecc., p. XXXVI (trascriz.); Giusti
niani, Dizion. geograf., V, p. 290 (trascriz.). 

607. - Karolus etc. Mag. Nicolao Bucello etc. Ex parte hominum po
pularium pauperum civitatis Neapolis ... nostre fuit expositum Maiestati quod 
tu, ultra intentionem nostram, ipsos pauperes homines pupulares, divitibus 
a presenti mutuo omissis ... , in eodem mutuo deputasti, compellens ipsos 
invitos ad mutuandum tibi pro parte Curie nostre, quod facere se non 
posse asserunt. .. , nec non quod a quibusdam aliis pauperibus ... , qui anno 
preterito ... quondam Egidio de Verneto olim Iustitiario Terre Laboris certam 
quantitatem pecunie mutuarunt, ipsa pecunia ... ipsis nondum restituta, eisdem 
invitis certam quantitatem pecunie nomine mutui exigis ... Cumque suppli
caverunt... provideri,... cum intentionis nostre sit ut huisumodi mutuum ab 
invitis pauperibus ... non exigatur, set a potentibus et voluntariis habeatur, 
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f. t. [ ... mandamus] quatenus .... pred. pauperes ... Neapolis invitos maxime 
non deputas, set de potentibus et divitibus voluntariis mutuum exigas ... 
Datum Troye, X augusti, XII ind. (Reg. 4, f. 43). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., III, p. 107 (trascriz.); Mss. Soc. star. nap., XXI, D. 4, 
f. 54 e XXVII, B. 7, f. 127 (nat.); Repert. 14. 

608. - (Rex mandat Magistro lurato Troie, ut conducat ad stipendia 
X equites, totidem pedites, pro custodia castri Biccari. Datum in obsidione 
Lucerie, VIII augusti, XII ind.). (Reg. 4, f. 43, t.). 

FoNTI: Ms. in Arch. (trans.), ave è scritto per errore u Buceri >>. 

609. - (Rex mandat Iohanni de Salerno, ut supradictos equites et pedites 
pro custodia castri Biccari de fodro provideat. Datum in obsidione Lucerie, 
VIII augusti, XII ind.). (Reg. 4, f. 43, t.). 

FoNTI: Ms. in Arch. (nat.). 

610. - (Ad preces presb. Petri et not. Nicolai, fratrum, Rex mandati Bo
nohomini de Pruniano et iudici Petro de Dyano quod restituant eis boves 
vaccas et quandam frumenti quantitatem, que abstulit dom. Hugo de Susa, 
eo quod notarius ipse executus fuerat quasdam literas sibi directas a lu
stitiario Principatus contra homines Trentenarie, ipsumque Hugonem ad 
Regem sistere iubeant). Datum in obsidione Lucerie, V augusti, XII ind. 
(Re g. 4, f. 43, t.). 

FoNTI: Ms. in Arch. (trans.). 

611. - Pro mietendo ordeo. 
Karolus etc. Magistris Siclariis Sicle Brundusii etc. Ex parte Antonii 

de Comestabulo ... fuit expositum ... quod, cum Guilielmus de Sectays, lusti
tiarius Terre Bari..., auctoritate mandati nostri... de mictendis aput Manfre
doniam per mare ad opus equorum Marescalle nostre salmas ordei XXXII ... , 
idem Iustitiarius de pretio ipsius quantitatis ordei nichil sibi exolvit...; cum
que supplicaverit secundum iustitiam provideri, [f. v.] mandamus [qua
tenus pecuniam... pred. Antonio... exolvatis]. Datum in castris in obsidione 
Lucerie, VI augusti, XII ind. (Reg. 4, f. 43, t.). 

FoNTI: Ms. Can. S. Santeramo (trascriz. parziale); Ms. in Arch. (trans.). 

612. - Karolus .etc. Inquisitoribus Terre Bari etc. Ex parte universitatis 
hominum Bari... fuit expositum coram Nobis quod, cum proximo preterito 
turbationis tempore in maritima civitatis eiusdem de ordeo et frumento Guil-
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lelmi Cinardi quandam ceperint quantitatem, quod frumentum et ordeum 
dictus G. cum quadam barca mictebat Brundusinis tunc rebellibus, et vendito 
frumento et ordeo ipso pro unciis auri XXV (et) tarenis XXVIIII, pecuniam 
ipsam in construendis quibusdam munitionibus et fodendis fossatis circa 
terram eandem expenderunt, ut nostris proditoribus... resisterent, vos pred. 
frumentum et ordeum seu pecuniam inde perceptam ab eisdem... postu
lastis ... F. v .... mandamus quatenus, si est ita, homines ipsos de frumento 
ordeo seu pecunia ... nullatenus molestetis.,.~ Datum in obsidione Lucerie, 
III augusti, XII ind. (Reg. 4, f. 43, t.). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., Il, P. l, p. 176, nota (trascriz.). 

613. - (Rex mandat Magistris Sicle Argenti Brundusii, ut per Felicem 
clericum mittant novam monetam ad exercitum, quo familia Regis inve
niat ad cambiandum. Datum in obsidione Lucerie, VIII augusti, XII ind.). 
(Reg. 4, f. 44). 

FoNTI: Ms. in Arch. (trans.). 

614. - (Precipitur hominibus Y dronti, ut honorem deferant Raynerio de 
Montefuscolo, statuto Prothontino in ipsa terra. Datum in obsidione Lu
cerie, ... [augusti, XII indJ. (Reg. 4, f. 44). 

FONTI: Ms. in Arch. (trans.). 

615. - Pro Guillelmo de Lagonissa. 
Karolus etc. Guillelmo de Lagonissa, Senescalco Provincie etc. Que

relam Pauli Guingonis ... militis ... recepimus, continentem quod, cum pro dote 
Rose sororis sue dederit Raymundo Flecta(?) ... , consentiente Goffrido de 
Calerio patre dicti Raymundi... libras turonensium CCC, et iidem Raymun
dus et Goffridus adiunxerint eis libras ... C, et eadem soror sua ... consti
tuerit Gillelmam matrem suam ... heredem... [et] eadem Guillelma eundem 
Paulum filium suum heredem · reliquerit, nunc premortuo dicto Raymundo 
eidem Goffrido patri suo, et deinde eodem Goffrido mortuo, licet ipse sa
tisfecisse dicatur eidem Guillelmo in libris CCC, dictas... C libras datas 
eidem sorori ab eisdem Raymundo et Goffrido in augmentum dotis, et Urso 
de Calerio, filius eiusdem Goffridi, qui bona quondam ... Raymundi et Gof
fridi dicitur possidere, solvere eodem Paulo recusat et. .. (mandat ut Ur,. 
sonem Paulo solvere cogat). Datum in obsidione Lucerie, III iulii, XII incl. 
(Reg. 4, f. 44). 

FoN~I: B. Mazzoleni, ms. in Arch. (trascriz. incompleta); De Boiiard, Actes etc., p. 32 
(trans. incompleto). Il De Boiiard ha letto u Pauli Guigonis ,, e '' Goffrido de Caleria ,, . 
In altro ms. in Arch. si legge u Goffrido de Ca brio ». Il De Boiiard dice che il provvedi
mento è contro Goffredo; invece, essendo costui già morto, dev'essere contro il figlio Ursone. 

REGISTRO OTTAVO 159 

616. - Karolus etc. Matheo de Podio, dii. militi et fam. etc. Quia de 
fide et industria tua piene confisi, te Capitaneum super masnata Curie 
nostre moranti in Byccaro in obsidione et offensione Sarracenorum Lucerie, 
duxerimus pro parte Curie nostre ordinandum, f. t. mandamus quatenus ... , 
ad pred. terram te personaliter conferens, capitaniam ipsam ad honorem et 
:fìdelitatem nostram debeas fìdeliter exercere. Et quia volumus masnatam 
ipsam fodri copia abundare, mandamus tibi quatenus terris infrascriptis lusti
tiariatus Principatus et Terre Beneventane et Capitanate ... sub pena unciarum 
auri L iniungas... ut qualibet ebdomada ad terram ipsam transmictant... 
fodrum in quantitate infrascripta; quod si non miserint, requirat Iustitiarius 
ipsos ut penam ipsam ab eis qui non miserint fodrum ipsum in quantitate 
infrascripta exigent, ... ad nostram Cameram transmictendam ... Nomina vero 
terrarum et quantitas fodri mictenda per eos sunt hec ... Datum in obsidione 
Lucerie, XIX augusti, XII ind (Reg. 4, f. 44, t.). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., III, p. 117, sg. (trascriz. parziale); M s. Soc. star. na
pol., XXV, A. 15, f. 441 (not.). I nomi del1c terre non vennero trascritti. 

617. - Karolus etc. Universis officialibus et aliis per Regnum Sicilie 
constifutis etc. Quia Stephanus Calganus de Suessa. ad nostram Curiam 
veniens, diligenter examinatus, ydoneus et sufRciens in legali scientia est in
ventus, ad procurandum videlicet patrocinium cuilibet indigenti; eapropter, 
recepto ab eo in Curia nostra :fìdelitatis et de ipso offìcio fideliter exercendo 
corporali ... iuramento, ipsum ad prestandum huiusmodi patrocinium omnibus 
indigentibus et petentibus ubique per Regnum nostrum duximus... admic
tendum. Quare vobis ... mandamus quatenus vos etiam ipsum ad huiusmodi 
patrocinii seu advocationis officium admictentes, nullam sibi... molestiam 
inferatis, nec aliquis sit qui dictum officium aliquatenus prohibeat exercere. 
Si quis autem etc. Datum in obsidione Lucerie, VII augusti, XII ind. (Reg. 
4, f. 44, t.). 

FoNTI: Del Giudice, Cod. dipl., III, p. 108, sg. (trascriz.); Repert. 28, f. 167, t.